
sábado, 8 de abril de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (68) – 83

 DEPTO DE CONTROLE DA QUALIDADE 
AMBIENTAL

 DEPTO DE CONTROLE DA QUALIDADE 
AMBIENTAL(DECONT-2)

 DIVISÃO TÉCNICA DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL – DECONT-2

COMUNIQUE-SE: 138/DECONT-2/2017
Processo Administrativo nº 2011-0.014.861-9
Interessado: Estela Maria Ferreira Raquel
Assunto: Alvará de Aprovação e Execução de Edi-

ficação Nova. 
O Grupo Técnico de Áreas Contaminadas - GTAC so-

licita:
1. Apresentar Parecer Técnico emitido pela Companhia 

Ambiental do Estado de São Paulo – CETESB quanto à pos-
sibilidade de realizar Edificação Nova na área de interesse 
e as restrições existentes para o local, se houver;

2. Apresentar plantas atualizadas da situação pretendi-
da, preenchidas e assinadas;

3. Apresentar Declaração de Responsabilidade – Com-
patibilidade cujo modelo deverá ser retirado na SVMA;

4. Apresentar Procuração para o responsável pelo Pro-
cesso Administrativo.

5. Prazo para atendimento: 30 dias contados a partir 
da data da publicação no DOC. A documentação deverá ser 
encaminhada por meio do Setor de Protocolo na Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente - SVMA, situada 
à Rua do Paraíso, 387, Paraíso - SP, CEP 04103-000. Caso 
o tempo para atendimento seja insuficiente, o interessado 
deverá encaminhar antes do vencimento solicitação de 
prorrogação de prazo contendo justificativa técnica, e o pe-
ríodo necessário para atendimento ao solicitado. Em caso 
de dúvidas, tratar através do telefone: 5187-0294.

DIVISÃO TÉCNICA DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL – DECONT-2

COMUNIQUE-SE: 139/DECONT-2/2017
Processo Administrativo nº 2013-0.228.054-2
Assunto: Alvará de Aprovação e Execução de Edi-

ficação Nova
Interessado: Vitacon Participações Ltda. 
O Grupo Técnico de Áreas Contaminadas solicita:
1 – Autuar processo administrativo próprio no DE-

CONT-2/SVMA contendo as seguintes informações:
a) Apresentar Carta informando qual o motivo da autu-

ação do processo;
b) Esclarecer para qual contribuinte (SQL) foi elaborado 

o estudo denominado “Estudo de Investigação Detalhada 
de Passivo Ambiental, Plano de Intervenção”;

c) Apresentar manifestação da CETESB quanto à mu-
dança de uso pretendida nos termos do Decreto Estadual 
nº. 59.263/2013;

d) Apresentar cópia em mídia digital de todos os estu-
dos ambientais apresentados à CETESB;

e) Apresentar Planta da situação atual (levantamen-
to planialtimétrico) preenchida e assinada e Plantas da 
situação pretendida (térreo, subsolo, cortes e elevações) 
preenchidas e assinadas;

f) Apresentar Declaração de Responsabilidade – Com-
patibilidade, a ser retirada na SVMA;

g) Apresentar Matrícula atualizada, de no máximo 3 
meses, de todos os im veis do projeto;

h) Apresentar Certidão de Dados Cadastrais do Imóvel 
– IPTU de todos os imóveis do projeto;

i) Apresentar Identificação do Responsável Legal com 
cópia dos documentos (RG, CPF e, se necessário, contrato 
social);

j) Apresentar Procuração para o responsável pelo Pro-
cesso Administrativo;

k) Apresentar Lista de todos os Processos Administrati-
vos existentes para a área, em curso na PMSP e o motivo 
de autuação dos mesmos;

l) Apresentar Aerofoto atual e legível com delimitação 
da área;

m) Pagamento da taxa de Autuação de Processo Ad-
ministrativo.

Prazo para atendimento: 30 dias contados a partir da 
data da publicação no DOC. A documentação deverá ser 
encaminhada por meio do setor de Protocolo da Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente - SVMA, situado 
à Rua do Paraíso, 387, Paraíso - SP, CEP 04103-000. O não 
atendimento no prazo estabelecido será considerado como 
desistência do pleito. No caso de dúvidas, tratar através do 
telefone: 5187-0294.

Caso o tempo para atendimento seja insuficiente o in-
teressado deverá encaminhar solicitação de prorrogação de 
prazo, contendo justificativa técnica, e o período necessário 
para atendimento ao solicitado.

DIVISÃO TÉCNICA DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL – DECONT-2

COMUNIQUE-SE: 140/DECONT-2/2017
Processo Administrativo nº 2013-0.375.943-4
Interessado: Samir Murad
Assunto: Alvará de Aprovação e Execução de Edi-

ficação Nova 
O Grupo Técnico de Áreas Contaminadas solicita:
1 – Autuar Processo Administrativo na SVMA (Assunto: 

Acompanhamento de Investigação Ambiental) que deverá 
conter Relatório de Avaliação Preliminar em conformidade 
com a Decisão de Diretoria nº 038/2017/C e legislação 
vigente, com a respectiva Anotação de Responsabilidade 
Técnica (ART) e modelo de Declaração de Responsabilidade 
conforme Anexo 2 a ser retirado na recepção da SVMA;

2 - Apresentar em formato impresso os despachos e 
pareceres técnicos emitidos pela CETESB;

3 – Apresentar em formato de mídia digital os rela-
tórios dos estudos ambientais analisados pela CETESB e 
demais documentos entregues não protocolados em SVMA/
DECONT;

4 – Prazo para atendimento: 30 dias contados a partir 
da data da publicação no DOC, na SVMA/Protocolo, situado 
à Rua do Paraíso, 387, térreo - Paraíso - SP, CEP 04103-000, 
no horário das 9:00 às 16:00 h.

 DIVISÃO TÉCNICA DE LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL – DECONT-2

COMUNIQUE-SE: 251/DECONT-2/GTAIA-IND/2017 
– PA: 2017-0.024.570-4 Interessado: Wayne Ferrei-
ra – Declaração de Atividade Isenta de Licenciamento. 
O Grupo Técnico de Avaliação de Impacto Ambiental de 
Atividades Industriais, no uso de suas atribuições legais 
e considerando a legislação vigente e os procedimentos 
adotados em SVMA, solicita: 1) Apresentar memorial de 
caracterização do empreendimento (MCE) caso algum cam-
po não corresponda a atividade da empresa preencher o 
campo com “não há”, “não possui” e informar qual CNAE 
a ser licenciado; 2) Apresentar declaração, não ficou claro 
a atividade desenvolvida no local, sendo assim solicitado 
nova declaração, informando, se local a ser licenciado, será 

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 O Serviço Funerário do Município de São Paulo, 
com a concordância do Ministério Público Estadual 
e em colaboração com o Programa de Localização e 
Identificação de Desaparecidos, publica a relação de 
dados de falecidos encaminhados pelo Instituto Médico 
Legal (IML) e Serviço de Verificação de Óbitos (SVO) 
para sepultamento gratuito. A sigla FF, utilizada pelo 
IML, significa Fichado e Fotografado. Mais informações: 
assessoriaimprensa@prefeitura.sp.gov.br

Ana Paula da Silva FF 657, feminino, parda, falecido em 
16/03/2017 no hospital Tatuapé, Sepse, DP 52º, encaminhado 
IML para sepultamento gratuito no Cemitério Vila Formosa I.

Desconhecido FF 634, feminino, parda, falecido em 
13/03/2017 no hospital geral de Guaianazes, sepse, BO não 
informado, DP não informado, encaminhado IML para sepulta-
mento gratuito no Cemitério Vila Formosa I.

Desconhecido FF 695, masculino, branca, falecido em 
13/03/2017 em via pública, insuficiência respiratória, BO 1235, 
DP 23º, encaminhado IML para sepultamento gratuito no Cemi-
tério Dom Bosco.

Paulo Pereira da Rocha Junior, masculino, parda, nascido 
em 21/08/1984, falecido em 13/03/2017 em via pública, trauma 
craniano encefálico, BO não informado, DP não informado, 
encaminhado IML para sepultamento gratuito no Cemitério 
Vila Formosa I.

Desconhecido FF 91.262, masculino, branca, falecido 
em 10/03/2017 em via pública, causa não determinada, BO 
1340, DP 91º, encaminhado IML para sepultamento gratuito no 
Cemitério Dom Bosco.

Desconhecido FF 84.336, masculino, parda, falecido em 
06/03/2017 em via pública, causa não determinada, BO 2284, 
DP 20º, encaminhado IML para sepultamento gratuito no Ce-
mitério Dom Bosco.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 DEPTO DE OPERAÇÃO E SISTEMA VIÁRIO

 PENDÊNCIAS REFERENTES AO REQUERI-
MENTO DE LICENÇA PARA O TRANSPORTE DE 
PRODUTOS PERIGOSOS-LETPP

O INTERESSADO DEVERÁ ENCAMINHAR NO PRAZO DE 
30 (TRINTA) DIAS, A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO, OS 
DOCUMENTOS DOS VEÍCULOS ABAIXO RELACIONADOS PARA 
A REGULARIZAÇÃO DAS PENDÊNCIAS EM ATENDIMENTO AO 
DECRETO N° 50.446/2009.

VENCIDO O PRAZO, A EMPRESA DEVERÁ PRO-
VIDENCIAR UM NOVO REQUERIMENTO(RLETPP 
OU RLETPP-e)  ACOMPANHADO DA RESPECTIVA 
DOCUMENTAÇÃO(CRLV,CIV E CIPP).

INTERESSADO: COMPANHIA ULTRAGÁZ S.A.
PROCESSO N.° 2016-0.117.358-6 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
FII3463 ;Conforme a Resolução 3665, artigo 8º apenas veículos espécie CAR-

GA e MISTO estão aptos a transportar produtos perigosos.

Total de Placas: 1
INTERESSADO: CONECTA TRANSPORTES ITAUNA LTDA
PROCESSO N.° 2015-0.215.670-5 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
HDI7764 Notificação(es) de Penalidade nº 1-103959457 e 1-104732638 

pesquisada em 6/4/2017

Total de Placas: 1
INTERESSADO: FASSILOG TRANSPORTES E LOGÍSTICA 

LTDA
PROCESSO N.° 2014-0.162.588-2 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
FYR2890 Notificação(es) de Penalidade nº 1-117007445 pesquisada em 

7/4/2017
FIJ7550 Notificação(es) de Penalidade nº 1-117351970, 1-117386302, 

1-117386303 e 1-117584757 pesquisada em 7/4/2017
FGP8123 Notificação(es) de Penalidade nº 1-113921090 pesquisada em 

7/4/2017
FGP8075 Notificação(es) de Penalidade nº 1-113921090, 1-117268281 e 

5-000040114 pesquisada em 7/4/2017

Total de Placas: 4
INTERESSADO: TRANSJOI TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.266.298-0 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
DBC7822 Notificação(es) de Penalidade nº 1-107966587, 1-108674132 e 

1-112414736 pesquisada em 6/4/2017
LOG6902 CRLV Vencido; ;Em pesquisa realizada em 06/04/2017, verificou-se a 

existência de 20 (VINTE) Notificações de Penalidade.
BYE6031 Notificação(es) de Penalidade nº 1-117278873, 1-117841741, 

1-117916088 e 1-112832560 pesquisada em 6/4/2017
BYD5522 Notificação(es) de Penalidade nº 1-107004226, 1-110514994 e 

1-117774501 pesquisada em 6/4/2017
KDN1492 Notificação(es) de Penalidade nº 1-110086770, 1-114530588 e 

1-114576813 pesquisada em 6/4/2017

Total de Placas: 5
INTERESSADO: TRANSPORTADORA BITURY LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.187.218-2 

Placa Discriminação da(s) Pendência(s)
BLG2021 CRLV Vencido; Notificação(es) de Penalidade nº 1-113091216, 

1-113816385 e 1-114812262 pesquisada em 6/4/2017
JJD4957 CRLV Vencido; Notificação(es) de Penalidade nº 1-115858442 

pesquisada em 6/4/2017

Total de Placas: 2
OS DOCUMENTOS DOS VEÍCULOS SUPRA RELACIONA-

DOS DEVERÃO SER ENTREGUES NA ASSESSORIA TÉCNICA 
RELATIVA AO TRÂNSITO DE PRODUTOS PERIGOSOS-DSV.
PP, SITO NA AVENIDA DAS NAÇÕES UNIDAS, 7.203-TÉR-
REO-PINHEIROS.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2017-1-063

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DA QUALIDADE AM-
BIENTAL

ENDERECO: RUA DO PARAISO, 387
2011-0.234.243-9 LAMBALLE INCORPORADORA LTDA
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-

CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 250/
DECONT-2/2015, POR MAIS 120 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2011-0.234.243-9 AVALIACAO AMBIENTAL LAMBALLE IN-
CORPORADORA LTDA.

2012-0.335.885-3 ORDEM E PROGRESSO EMPREENDI-
MENTO IMOBILIARIO S.A.

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-
CONT-2- A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 251/
DECONT-2/2014, POR MAIS 180 DIAS CORRIDOS, CONTADOS A 
PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-SE O 
DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMENTO. 2012-
0.335.885-3 AVALIACAO AMBIENTAL ORDEM E PROGRESSO 
EMPREEND. IMOB. LTDA.

2015-0.068.644-8 AGINAN INCORPORACAO E PLANE-
JAMENTO IMOVEIS LTDA

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-
CONT-2 - A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 317/
DECONT-2/2016, POR MAIS 180 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2015-0.068.644-8 AVALIACAO AMBIENTAL AGINAN INCOR-
PORACAO E PLANEJAMENTO LTDA.

2015-0.231.970-1 GAFISA S/A.
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-

CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 190/
DECONT-2/2016, POR MAIS 360 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2015-0.231.970-1 AVALIACAO AMBIENTAL GAFISA S/A.

2015-0.238.720-0 ISQ-10 EMPREENDIMENTO IMOBI-
LIARIO LTDA

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-
CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 085/
DECONT-2/2017, POR MAIS 90 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2015-0.238.720-0- AVALIACAO AMBIENTAL ISQ-10 EMPRE-
END. IMOB. LTDA.

2015-0.256.002-6 CHRISTIANE REGINA TOGNINI PARIS
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-

CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 153/
DECONT-2/2016, POR MAIS 60 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2015-0.256.002-6 AVALIACAO AMBIENTAL CHRISTIANE 
REGINA TOGNINI PARIS.

2015-0.306.050-7 CIA.BRASILEIRA DE FIACAO
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-

CONT-2 - A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 206/
DECONT-2/2016, POR MAIS 180 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2015-0.306.050-7 AVALIACAO AMBIENTAL CIA. BRASILEIRA 
DE FIACAO.

2016-0.254.234-8 MAIRIPORA INCORPORADORA LTDA
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-

CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 002/
DECONT-2/2017, POR MAIS 300 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2016-0.254.234-8 AVALIACAO AMBIENTAL MAIRIPORA 
INCORPORADORA LTDA.

2017-0.003.208-5 CIA DESENV HABITAC E URBANO 
DO EST SAO PAULO CDHU

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL - DE-
CONT-2A DIRETORA DA DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMEN-
TO AMBIENTAL DECONT-2, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES 
LEGAIS: RESOLVE: I - DEFERIR O PEDIDO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO PARA ATENDIMENTO AO COMUNIQUE-SE N. 060/
DECONT-2/2017, POR MAIS 365 DIAS CORRIDOS, CONTADOS 
A PARTIR DA DATA DE PUBLICACAO NO DOC, EXCLUINDO-
-SE O DIA DE INICIO E INCLUINDO-SE O DIA DE VENCIMEN-
TO.2017-0.003.208-5 AVALIACAO AMBIENTAL CDHU.

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC COMUNIQUE-SE: EDITAL 2017-1-064

DEPARTAMENTO DE CONTROLE DA QUALIDADE AM-
BIENTAL

ENDERECO: RUA DO PARAISO, 387
2009-0.103.833-0 DEPARTAMENTO DE CONTROLE DA 

QUALIDADE AMBIENTAL
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE-

CONT-2PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2009-0.103.833-0IN-
TERESSADO: JARDINS DA BARRA DESENVOLVIMENTO IMO-
BILIARIO S/A.ASSUNTO: ACOMPANHAMENTO DE AVALIACAO 
AMBIENTAL.O GRUPO TECNICO DE AREAS CONTAMINADAS 
(GTAC) INFORMA QUE ESTAO A DISPOSICAO PARA RETIRADA 
COPIA DO PARECER TECNICO N 042/GTAC/2017 PELO INTE-
RESSADO OU SEU REPRESENTANTE AUTORIZADO, NO PRAZO 
DE 15 DIAS.

2014-0.194.233-0 KWOT EMPREENDIMENTOS IMOBI-
LIARIOS E PARTICIPACOES

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE-
CONT-2PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2014-0.194.233-0INTE-
RESSADO: KWOT EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E PAR-
TICIPACOES S.A.ASSUNTO: AVALIACAO AMBIENTAL.O GRUPO 
TECNICO DE AREAS CONTAMINADAS (GTAC) INFORMA QUE 
ESTAO A DISPOSICAO PARA RETIRADA COPIA DO PARECER 
TECNICO N 044/GTAC/2017 PELO INTERESSADO OU SEU RE-
PRESENTANTE AUTORIZADO, NO PRAZO DE 15 DIAS.

2015-0.049.799-8 ESP 93/13 EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE-
CONT-2COMUNIQUE-SE: 137/DECONT-2/2017PROCESSO AD-
MINISTRATIVO: N 2015-0.049.799-8INTERESSADO: ESP 93/13 
EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA.ASSUNTO: SOLICI-
TACAO DE INVESTIGACAO AMBIENTALO GRUPO TECNICO DE 
AREAS CONTAMINADAS SOLICITA:1- TERMO DE REABILITACAO 
PARA USO DECLARADO, EMITIDO PELA CETESB EMITIDO;2- 
APRESENTAR SOLICITACAO DE DESENTRANHAMENTO DE UM 
JOGO DE PLANTAS (CORTE, PLANIALTIMETRICO, ELEVACAO E 
SUBSOLO);3 - RETIRAR COPIA IMPRESSA DOS RELATORIOS DA 
1 E 2 CAMPANHAS ENCAMINHADAS A SVMA;4 - APRESENTAR 
MANIFESTACAO DA CETESB POSTERIOR AO PARECER TEC. 
081.15.CAAC;5 - APRESENTAR DOCUMENTOS PROTOCOLADOS 
EM CETESB E NAO CONSTANTE NO PRESENTE PA, EM FORMA-
TO DE MIDIA DIGITAL;6 - PRAZO PARA ATENDIMENTO: 30 DIAS 
CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICACAO NO DOC. A 

DOCUMENTACAO DEVERA SER ENCAMINHADA POR MEIO DO 
SETOR DE PROTOCOLO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE 
E DO MEIO AMBIENTE - SVMA, SITUADO A RUA DO PARAISO, 
387, PARAISO - SP, CEP 04103-000. O NAO ATENDIMENTO NO 
PRAZO ESTABELECIDO SERA CONSIDERADO COMO DESISTEN-
CIA DO PLEITO. NO CASO DE DUVIDAS, TRATAR ATRAVES DO 
TELEFONE: 5187-0294.

2016-0.083.676-0 ANJOS ADMINISTRACAO INCORPO-
RACAO E PARTICIPACAO SA

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE-
CONT-2PROCESSO ADMINISTRATIVO N 2016-0.083.676-0IN-
TERESSADO: ANJOS EMPREENDIMENTOS IMOB. E PART. LTDA.
ASSUNTO: INVESTIGACAO AMBIENTAL.O GRUPO TECNICO DE 
AREAS CONTAMINADAS (GTAC) INFORMA QUE SE ENCONTRA 
DISPONIVEL A FOLHA DE INFORMACAO JUNTADA AO PRESEN-
TE P.A. PARA CIENCIA E PROSSEGUIMENTO.

2016-0.120.580-1 FRANCISCO CESARE
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE-

CONT-2COMUNIQUE-SE: 141/DECONT-2/2017PROCESSO AD-
MINISTRATIVO N 2016-0.120.580-1 INTERESSADO: FRANCISCO 
CESAREASSUNTO: INVESTIGACAO PRELIMINAR AREAS CON-
TAMINADASO GRUPO TECNICO DE AREAS CONTAMINADAS 
- GTAC SOLICITA:1.RELATORIO DE AVALIACAO PRELIMINAR EM 
CONFORMIDADE COM A DECISAO DE DIRETORIA N 038/2017/C 
E LEGISLACAO VIGENTE, COM A RESPECTIVA ANOTACAO 
DE RESPONSABILIDADE TECNICA (ART) E DECLARACAO DE 
RESPONSABILIDADE CONFORME ANEXO 2 A SER RETIRADO 
NA SVMA.2.PLANTA DA SITUACAO ATUAL PREENCHIDA E AS-
SINADA;3.PLANTAS DA SITUACAO PRETENDIDA (TERREO, SUB-
SOLO, CORTES E ELEVACOES) PREENCHIDAS E ASSINADAS;4.
ESCLARECIMENTOS A RESPEITO DAS INTERVENCOES PRETEN-
DIDAS NO SOLO E SUBSOLO DO IMOVEL;5.DECLARACAO DE 
RESPONSABILIDADE COMPATIBILIDADE CONFORME ANEXO 1 
A SER RETIRADO NA SVMA;6.MATRICULA ATUALIZADA DE NO 
MAXIMO 3 MESES DE EXPEDICAO REFERENTE AO IMOVEL;7.
CERTIDAO DE DADOS CADASTRAIS DO IMOVEL IPTU; 8.IDEN-
TIFICACAO DO RESPONSAVEL LEGAL COM COPIA DOS DOCU-
MENTOS (RG, CPF E, SE NECESSARIO, CONTRATO SOCIAL);9.
PROCURACAO ATUALIZADA PARA O RESPONSAVEL PELO PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO;10.LISTA DE TODOS OS PROCESSOS 
ADMINISTRATIVOS EXISTENTES PARA A AREA, EM CURSO NA 
PMSP E O MOTIVO DE AUTUACAO DOS MESMOS;11.CONSULTA 
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO (JUCESP) 
PARA INFORMACAO DAS EMPRESAS E ATIVIDADES DESEN-
VOLVIDAS NO IMOVEL;12.CONSULTA AO SISTEMA SAO PAULO 
FACIL REFERENTE AO IMOVEL ABRANGIDO NO PROJETO;13.
AEROFOTO ATUAL E LEGIVEL COM DELIMITACAO DA AREA.14.
PRAZO PARA ATENDIMENTO: 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DA 
DATA DA PUBLICACAO NO DOC. A DOCUMENTACAO DEVERA 
SER ENCAMINHADA POR MEIO DO SETOR DE PROTOCOLO 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIEN-
TE - SVMA, SITUADA A RUA DO PARAISO, 387, PARAISO - SP, 
CEP 04103-000. CASO O TEMPO PARA ATENDIMENTO SEJA 
INSUFICIENTE, O INTERESSADO DEVERA ENCAMINHAR ANTES 
DO VENCIMENTO SOLICITACAO DE PRORROGACAO DE PRAZO 
CONTENDO JUSTIFICATIVA TECNICA, E O PERIODO NECESSA-
RIO PARA ATENDIMENTO AO SOLICITADO. EM CASO DE DUVI-
DAS, TRATAR ATRAVES DO TELEFONE: 5187-0294.

2016-0.165.923-3 MOACIR CESTARI JUNIOR
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE-

CONT-2COMUNIQUE-SE: 136/DECONT-2/2017DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N 2016-0.165.923-3INTERESSADO: MOACIR 
CESTARI JUNIORASSUNTO: ACOMPANHAMENTO AMBIENTALO 
GRUPO TECNICO DE AREAS CONTAMINADAS SOLICITA:1. 
APRESENTAR MANIFESTACAO FAVORAVEL DA CETESB QUANTO 
A MUDANCA DE USO PRETENDIDA.2. APRESENTAR EM MIDIA 
DIGITAL TODOS OS ESTUDOS AMBIENTAIS ELABORADOS PARA 
A AREA A SEREM ANALISADOS PELA CETESB.3. APRESENTAR 
DECLARACAO DE RESPONSABILIDADE COMPATIBILIDADE, A 
SER RETIRADA NA SVMA.PRAZO PARA ATENDIMENTO: 30 DIAS 
CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICACAO NO DOC. A 
DOCUMENTACAO DEVERA SER ENCAMINHADA POR MEIO DO 
SETOR DE PROTOCOLO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE 
E DO MEIO AMBIENTE - SVMA, SITUADO A RUA DO PARAISO, 
387, PARAISO - SP, CEP 04103-000. O NAO ATENDIMENTO NO 
PRAZO ESTABELECIDO SERA CONSIDERADO COMO DESISTEN-
CIA DO PLEITO. NO CASO DE DUVIDAS, TRATAR ATRAVES DO 
TELEFONE: 5187-0294.CASO O TEMPO PARA ATENDIMENTO 
SEJA INSUFICIENTE O INTERESSADO DEVERA ENCAMINHAR 
SOLICITACAO DE PRORROGACAO DE PRAZO, CONTENDO 
JUSTIFICATIVA TECNICA, E O PERIODO NECESSARIO PARA 
ATENDIMENTO AO SOLICITADO.

2017-0.013.466-0 COMPANHIA ZAFFARI COMERCIO 
E INDUSTRIA

DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE-
CONT-2COMUNIQUE-SE: 135/DECONT-2/2017PROCESSO ADMI-
NISTRATIVO N 2017-0.013.466-0.INTERESSADO: CIA ZAFFARI 
COMERCIO E INDUSTRIA.ASSUNTO: AVALIACAO PRELIMINAR 
DE AREA CONTAMINADA.O GRUPO TECNICO DE AREAS CON-
TAMINADAS SOLICITA AO INTERESSADO:1 APRESENTAR UMA 
AVALIACAO PRELIMINAR, DE ACORDO COM A DD CETESB N 
038/2017/C. 2 - PRAZO PARA ATENDIMENTO: 30 DIAS CON-
TADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICACAO NO DOC. A DO-
CUMENTACAO DEVERA SER ENCAMINHADA POR MEIO DO 
SETOR DE PROTOCOLO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE 
E DO MEIO AMBIENTE - SVMA, SITUADO A RUA DO PARAISO, 
387, PARAISO - SP, CEP 04103-000. O NAO ATENDIMENTO NO 
PRAZO ESTABELECIDO SERA CONSIDERADO COMO DESISTEN-
CIA DO PLEITO. NO CASO DE DUVIDAS, TRATAR ATRAVES DO 
TELEFONE: 5187-0294.CASO O TEMPO PARA ATENDIMENTO 
SEJA INSUFICIENTE, O INTERESSADO DEVERA ENCAMINHAR 
SOLICITACAO DE PRORROGACAO DE PRAZO, CONTENDO JUS-
TIFICATIVA TECNICA E O PERIODO NECESSARIO PARA ATENDI-
MENTO DO SOLICITADO.

2017-0.038.134-9 TS-20 PARTICIPACOES LTDA
DIVISAO TECNICA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL 

DECONT-2COMUNIQUE-SE: 134/DECONT-2/2017PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N 2017-0.038.134-9INTERESSADO: TS-20 
PARTICIPACOES LTDAASSUNTO: AVALIACAO AMBIENTALO 
GRUPO TECNICO DE AREAS CONTAMINADAS SOLICITA:1.
RETIRAR COPIA DO PARECER TECNICO N. 47/GTAC/2017 APOS 
O AGENDAMENTO PREVIO POR TELEFONE.2.APRESENTAR AS 
PLANTAS DE CORTES DO PROJETO PRETENDIDO, INFORMAMOS 
QUE ESTAS DEVERAO ESTAR DEVIDAMENTE PREENCHIDAS E 
ASSINADAS.3.APRESENTAR TERMO DE REABILITACAO EMITI-
DO PELA CETESB, QUANDO DA SUA EMISSAO.4.APRESENTAR 
COPIA DE TODAS AS MANIFESTACOES QUE VIEREM A SER 
EMITIDAS PELA CETESB.5.APRESENTAR COPIA EM MIDIA 
DIGITAL TODOS OS ESTUDOS AMBIENTAIS ELABORADOS PARA 
A AREA A SEREM ANALISADOS PELA CETESB.PRAZO PARA 
ATENDIMENTO: 30 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA 
PUBLICACAO NO DOC. A DOCUMENTACAO DEVERA SER EN-
CAMINHADA POR MEIO DO SETOR DE PROTOCOLO DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO AMBIENTE - SVMA, 
SITUADO A RUA DO PARAISO, 387, PARAISO - SP, CEP 04103-
000. O NAO ATENDIMENTO NO PRAZO ESTABELECIDO SERA 
CONSIDERADO COMO DESISTENCIA DO PLEITO. NO CASO DE 
DUVIDAS, TRATAR ATRAVES DO TELEFONE: 5187-0294.CASO O 
TEMPO PARA ATENDIMENTO SEJA INSUFICIENTE O INTERESSA-
DO DEVERA ENCAMINHAR SOLICITACAO DE PRORROGACAO 
DE PRAZO, CONTENDO JUSTIFICATIVA TECNICA, E O PERIODO 
NECESSARIO PARA ATENDIMENTO AO SOLICITADO.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-04-08T03:02:37-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




